[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2015  № 425
п. Батецкий

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района (далее Положение).

2. Образовать комиссию по формированию резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района и утвердить ее прилагаемый состав.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 28.02.2013 №126 "Об утверждении Положения и состава комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Администрации Батецкого муниципального района".

 4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                Ж.И.Самосват
рв
№56п

            Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 19.06.2015   № 425
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и организации подготовки резерва

управленческих кадров Батецкого муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок деятельности комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района (далее  комиссия).

  1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Положением о порядке формирования резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 19.06.2015 № 424.

2.Состав комиссии
Состав комиссии формируется  из представителей органов местного самоуправления, руководителей предприятий и учреждений района, представителей общественных организаций.
Возглавляет комиссию Глава района.
Число членов комиссии от 5 до 10 человек.

  3. Задачи комиссии

3.1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров Батецкого муниципального района.

3.2. Координация работы по профессиональной переподготовке, повышению квалификации и стажировке лиц, включенных в резерв управленческих кадров Батецкого муниципального района.

4. Права комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач в соответствии с действующим законодательством имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы в сфере деятельности комиссии от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории района, органов местного самоуправления района и организаций.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории области, органов местного самоуправления района и организаций.

           5. Порядок деятельности комиссии

5.1. Комиссия принимает решения по вопросам формирования и организации подготовки резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района, о включении  (исключения) кандидатов в резерв управленческих кадров Батецкого муниципального района.

5.2. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

5.3. Решение комиссии считается правомочным в случае, если на ее заседании присутствовало не менее 2/3 от общего числа членов комиссии.
  5.4.На основании Протокола заседания комиссии комитет организационной и правовой работы  составляет список лиц, включенных в резерв управленческих кадров Батецкого муниципального района.

5.5. Организационное и методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района.

______________________________

             Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 19.06.2015   №  425
СОСТАВ

комиссии по формированию резерва управленческих кадров
Батецкого муниципального района

	Иванов

Владимир Николаевич
	-
	Глава района, председатель комиссии

	Ковалева

Ольга Алексеевна
	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, председатель комитета организационной и правовой работы, заместитель председателя комиссии

	Рушева
Валентина Николаевна
	-
	главный специалист комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Иванова

Светлана Геннадиевна
	-
	председатель комитета культуры кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	Иванова

Надежда Николаевна
	-
	председатель общественного Совета при Администрации Батецкого муниципального района (по согласованию)

	Замчевский

Филипп Михайлович
	-
	заместитель председателя комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

	Самосват

Жанна Иосифовна
	-
	первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Федорова

Лариса Борисовна
	-
	председатель комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

________________

Об утверждении Положения и

состава комиссии по формированию

и организации подготовки резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района